
REPUBLICA DEL ECUADOR | Po : 

ca 0000001 
—— 

Y 
RESOLUCION No. s9-2-1-£3996 

AB. CAROL GEIGER FRIEDBERG | 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

“o. Ñ INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resolución 

_No.ADM-89014 del .-17 de enero de 198%: 

CONSIDERANDO: 

QUE el 28 da abril de 1989 <e ha otorgado ante el 
Notario Décimo Séptimo del cantón Guayadwil, abogado 

. Nelson Gustava Cañarte Arboleda, la escritura pública de 
constitución simultánea de la Compañia Anónima "UGCE 
35.A.” 

QUE el señor Daniel Ugalde Cedaña, con el patro- 
cinio del abogado Boanerges Rodriguez Freire, - ha 
solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública, a cuyo afecto ha presantado seis copias 
certiticadas de la misma; 

EN QUE se ha presentado el certificado de afiliación a 

la Cámara de Industrias Je Guayaquil. con el No. 7340 de 
25 de mayo de 1989; 

QUE el Dapartamento Juridico mediante oficio No. 
Sc-DJ-CA-89-1251 del lo. de junio de 1989, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámita, una 
vez que considera que sea ha dado cumplimiento a los 

. requisitos legales respactivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere Ja 
. Ley: 

RESUELVE: 

Lerreuo. PRIMERO. - APROBAR la constitución 
simultánea de ."UGCE S.A.” con domicilio en la ciudad de 

. Guayaquil. con un capital social de 005 MILLONES DE 
-. SUCRES dividido en dos mil acciones de un mil sucres 

cada una. de conformidad ron los términos constantes da 
la quo escritura pública. : 

| e ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo 
- - "Séptimo del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba, sex)



"REPUBLICA DEL ECUADOR | AN Y 

SUPERINTENDENCIA -DE COMPAÑIAS, e | - | po000015 

-Foja 2 de 2 

Resolución Ho. 89-2-=1- q] 3906 
Compañia: "UGCE S.A." 

contenido de la presente Resolución y siente razón de 

esta anotación. . : 

ARTICULO  TERCERO.- DISPONER que sl Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba, bajo el 
“rubro “Registro de Industriales" s la indicada escritura 
pública junto con la "presente Resolución; y, b) cumpla 
con las. demás prescripciones contenidas en la Ley de 

Registro. : ' 

: - ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la 

“¡indicada escritura pública, se publique por una vaz, en 
2 o.  uno-de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un. 

ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
" Despacho... 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

  

COMUNIQUESE. - -DADA y FTirmada en 1d perinten- 

1989 dencia de Compañias, - en. Guayaquil, a 02. YY 

  

   
Ñ - Ab. Carol Geiger Friedbera 
“SUB INTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

 AGM.agem 
DL:AIGBD 

 CERTLFTCÓ: que con £echa de heyo queda insorita esta Resolución de 

fojas 15.209 a 15.202, Núnero 1.613 del Registre Mercantil, Libre 

. de. Industriales y anotada: bajo el nómero 9.618 del Reperterio.- 

. Guayaquil. Junio díez i nueve de sil novocientes echen 

 


